در سنت کلامی شیعه دوره‌ای بود که برخی نسبت به خداوند دیدگاه تشبیهی<sup>۳۷</sup> افراطی داشتند، اما این گرایش به عنوان دیدگاهی غیر سنتی [و نامتعارف]، در همان دوران اولیه از سوی علمایی چون کلینی (متوفای ۳۲۹/۹۴۱) و شیخ صدوق (متوفای ۳۸۱/۹۹۱) رد و انکار شد. این دو بزرگوار برای آن که به گونه‌ای قطعی، نشان دهند که باید همیشه زبان تشبیه را که برای توصیف خداوند به کار رفته است، زبانی کنایی دانست، به جمع‌آوری روایات معتبر از پیامبر و ائمه (ع) پرداختند. اندیشهٔ علامه طباطبایی را باید اندیشه‌ای دانست که دارای جایگاه خاصی در سنت دیرپای کلام فلسفی بوده و مورد تأیید این علمای متقدم است.